Belirsiz 2 2
Tepecik Mahallesi 2 1 3

Debbağhane Mahallesi 1 1
Dere Mahallesi

Cuma Mahallesi 3 1 1 5
Aşık Kariyesi 1 1

Saruhan Kazası 1 1
Kasumlar Kariyesi 1 1

Kaynak: BOA

Tablo 2.’de yer alan Aşık Karyesi, Simav merkez kazası Temettuat Defterlerinde

görülmemektedir. 1844–1845 (H. 1260-1261) tarihli Temettuat Defterlerine dahil

edilmemiş yahut yazılmamış olabilir. Ancak Eğrigöz ya da Gediz kazasında bulunan

Aşıklar karyesi de olabilir mi diye düşündürmektedir.94

93 Kütahya, 2002, Kütahya Valiliği-İl Özel İdaresi Yayınları, s.35.
94 BOA. ML.VRD.TMT.

vermediklerinden, Kanuni Kadiminin işlenmediğinden bahsetmektedir.100

1703 yılında ise padişah olan III. Ahmet ve Sadrazam Damat Ferit Paşa ilmiye

sınıfına çekidüzen vermek üzere Hatt-ı Hümayun çıkartmıştır. Topkapı Sarayı

Kütüphanesi de bu dönemde kurulmuştur.101

1306/1889–1307/1890 Hüdavendigar Vilayeti Salnamelerine göre Simav

İlçesinde merkezde 4 medrese vardır. 1904 Hüdavendigar Vilayeti Salnamesine göre

merkezde 6 medrese varken, 1903 Maarif Salnamelerinde Kütahya Sancağındaki

medrese öğrencilerinin (3441), üçte biri (1103) Simav’da bulunmaktaydı.102

Halil Ağa Camii 1911 yılında yanmış, 1914yılında halk tarafından ahşap olarak

yeniden yaptırılmıştır. Simav’ın işgali sırasında bu camii Yunanlılar tarafından koğuş

olarak kullanılmıştır.116

3.2.4. Üzüm Pazarı Camii

Evliya Çelebi, ilçe hakkında bilgi verirken, çarşı içinde henüz inşa edilmemiş

bulunan Yeni Camii’nden [inşa tarihi H.1081(1670)] söz eder.117

1837 yılında Hafız Salih’in imamlığa atandığı belirtilir118 Temettuat

defterlerinde Tepecik Mahallesinde bulunan “Hacı Hafız oğlu Seyyid hafız Salih bin

Abbas” ın bu kişi olması muhtemeldir.119

Bu caminin Kâbe’nin şekline uygun bir şekilde yapılması da onun bir

özelliğidir.120

taşıyan kişi, baba veya dede mesleğini icra etmese de o lakabı devam ettirdiği farkedilir.

Terzioğlu, Kalaycıoğlu, Ağdacıoğlu, Kethüdaoğlu, Şehrülkethüdasıoğlu… vb.

Debbağhane Mahallesinde Araboğlu, Araboğlanoğlu, Arab Osmanoğlu gibi

adların çokluğu dikkati çeker. Sadece Tepecik Mahallesinde var olan “Nasuhzade” adı

ise 1816 (H. 1232) yıllarında yaşayan Gediz ve havalisi voyvodasından gelmektedir.138

Yine bu mahallede çoğu kişilerin isimlerinden önce “Seyyid” ve “Elhac” kelimesi

oldukça fazladır.139

Temettü Defterleri, sadece aile adlarının değil yörede kullanılan şahıs adlarının

tespiti bakımından da mühim bir kaynak vazifesi görmektedir.

Daha sonra devrin ilim merkezi

İstanbul’a giderek Zeyrek Medresesinde tahsiline devam etti. O dönemde Horasan

bölgesi ilim irfan açısından en cazip olan yerlerden biriydi. Bu nedenledir ki

kendisinden ders okuduğu Mevlana Ali Tusi (öl. 887/1482) ile beraber Horasan

bölgesine gitti.142 Burada ihtisasına devam ederken tasavvufi hayata meyletti. Bu halin

etkisiyle sufilerle olmaya başladı. Tasavvufa karşı meyli, tüm kitaplarını satıp, parasını

fakirlere dağıtacak derecede hayatını etkilemiştir.143 Bir süre sonra Semerkant’a gidip

devrin en meşhur mutasavvıflarından Übeydullah Ahrar’ın (öl. 895/1490) müritleri

arasına girdi.144

Abdullah-i ilahi, Übeydullah Ahrar’ın yanında, bir müddet bulunduktan sonra,

icazet alıp Anadolu’ya – Simav’a – geri dönmüştür. Simav’da tam bir Nakşibendî

dergâhı kuran Şeyh İlahi’nin etrafında süratle toplananların sayısı arttı.145 Abdullah-i

İlahi, Simav’a geri dönerken ona Emir Külal soyundan Seyyid Ahmed Buhari (öl.

922/1516)’de refakat etmiştir.146

Emir Buhari Simav ile ilgili hatıralarını şu şekilde anlatır:

“Abdullah-i İlahi ile Simav’da bulunduğumuz zamanda; beş vakit namazda bize imamlık görevi

vermişlerdi. Hazret-i şeyhin bir merkep ve katırı vardı. Güneş doğduktan sonra, her gün onları sürüp öğle

Babık Bey Zaviye Vakfı, Evliya Çelebi de Babık Bey’in Germiyan oğlu beyi

olduğu ve Simavna adlı Urum kralı elinden aldığı için Simav’ın adının Simav olduğu

şeklinde bir ifade ile geçer.226 Yine Ulu Cami Germiyan oğlu veziri Babık Bey

tarafından yaptırılmıştır. [Kapısı üzerindeki tarih H.996(1587)]227 Ancak bugün bu cami

vakıflar idaresince Namık Bey Cami adıyla tescil edilmiştir.

Namık Bey Zaviyesi olarak geçen vakfında Babık Bey Zaviyesi vakfıyla aynı

olduğunu göstermektedir. Ancak yine de tabloda ayrı bir şekilde gösterilmiştir.

Babık Bey Vakfının oldukça fazla dönümü bulunmaktadır.

Debbağhane mahallesi 14 adet kovana sahip olmasının yanısıra

hâsılatını H. 1261 senesi alacaktır ve alacağı hasılat yüksek bir rakamdır. Simav’a ait

kaynaklarda 1956 yılında bir yılda 7500 kilo balın elde edildiği belirtilmektedir. 258

Aşağıdaki tabloda arıcılık hakkında bilgi verilirken kovan sayıları H.1260-1261

(1844-45) yılı hasılatları ile öşr-ü asel (bal öşrü) ve kovan öşrü de verilmiştir.

Tablo 29. Arıcılık

Mahalle Kovan

(Adet)

1844 Yılı

Hâsılat (Kuruş)

1845 Yılı

Hâsılat (Kuruş)

Öşr-ü

Asel

Kovan

Öşrü

Tepecik 11 80 25 11

Debbağhane 14 237 24,5 2

Dere

Cuma 16 166,5 33 8 13,5

1/10 ile 1/5 arasında alınan bu vergi, toprağı işleyenler açısından da aynı zamanda bir

toprak kirasıydı. Bu yüzden önceleri toprağı işleyen reaya tarafından doğrudan sahibi

arza ödenirdi.274

Tanzimat dönemine gelindiğinde H. 1256 (1840) tarihli ilmühaberle her yerde

onda bir oranında toplanmasına karar verilen öşür vergisi275 tarım kesiminde her

üründen alınmaktaydı; hububat çeşitlerinden, bahçe ve bostanlarda yetiştirilen

ürünlerden, meyve ağaçlarından, üzüm bağlarından…

Hububat öşrü genelde bir hacim ölçü birimi olan kile olarak konulmakta sonra